Протокол
учредительного собрания граждан, проживающих
в селе Данцевка
Богучарского муниципального района Воронежской области

Дата проведения:  20. 11. 2019 г.
                                Место проведения:
Данцевский СДК
                                                                   с. Данцевка
    время проведения:  11.00 часов

Всего жителей проживающих на данной территории, достигших 16 лет: 409 человек, на собрании присутствует 136 чел.,  что составляет не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» собрание является правомочным.

Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря, утверждение повестки и регламента конференции.
2.  Установление структуры  ТОС.
3. Избрание органов ТОС с указанием срока их полномочий.
4. Об учреждении ТОС в границах;
5. О наделении (не наделении) ТОС статусом юридического лица.
6. Определение основных направлений деятельности ТОС.

Ход собрания:
1.1. СЛУШАЛИ:  Боброву Галину Петровну., с предложением избрать председателем собрания -  Демченко Л.Г.,  секретарем собрания -  Кальченко И.М.
ВЫСТУПИЛИ:  Дихнова Н.И., поддержала кандидатуры.
Проголосовали:
«за» - 135 чел.; «против» - нет чел.; «воздержались» - 1 чел.
РЕШИЛИ:  решение принято.
1.2.СЛУШАЛИ:  Колесникову В.В. с предложением утвердить предложенную повестку собрания граждан, и регламент - 10мин. на выступление.
ВЫСТУПИЛ: Карпов Н.М.,  поддержал повестку и регламент работы.
Проголосовали: «за» -136  чел.; «против» - нет чел.; «воздержались» -  нет  чел.
РЕШИЛИ: Решение принято.

2.СЛУШАЛИ:  Карпова Н.М., который предложила определить следующую структуру органов ТОС:
1.1. Председатель ТОС,
1.2. Исполнительный орган ТОС,
1.3. Контрольно-ревизионный орган  ТОС.
ВЫСТУПИЛИ:
Штода Г.Н.,  Ганзюкова Г.А., Макаренко О.В., которые подтвердили структуру ТОС села Данцевка.
Проголосовали:
«за» - 136 чел.; «против» -  нет чел.; «воздержались» -  нет  чел.
РЕШИЛИ: Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:  Капустину Е.Н.,  которая предложила избрать:
3.1. Комитет ТОС села Данцевка, в составе 3-х человек, сроком на 5 лет:
- председатель ТОС села Данцевка –   Долбилов Александр Владимирович – 1980  г.р.,  житель  с. Данцевка, ул. Гагарина, д.38, завгар СХА (колхоз) «Родина»;
- заместитель председателя ТОС села Данцевка – Дихнова Надежда Ивановна, 1975 г.р., жительница села Данцевка, кв. Дружбы народов, д.3, кв.1; учитель   МКОУ «Данцевская ООШ»;
- секретарь ТОС «села Данцевка» –  Резникова Валентина Ефимовна, 1958 г.р.,  жительница с. Данцевка, ул. Гагарина, д. 4;  пенсионерка.
3.2.Исполнительный орган ТОС села Данцевка, в составе 3-х чел.  и сроком полномочий  5 лет:
1.   Резников Михаил Иванович, 1973 г.р., житель с. Данцевка, ул. Гагарина, д.14, агроном СХА (колхоз) «Родина»;
2. Бондарева Лидия Дмитриевна, 1974 г.р., жительница с. Данцевка, ул. Мира, д.15, провизор СХА (колхоз) «Родина»;
3. Кальченко Ирина Михайловна, 1983 г.р.,  житель  с. Данцевка, кв. Дружбы народов, д.20, кв.2,  библиотекарь Данцевского СДК .
3.3. Ревизионный орган ТОС села Данцевка избрать в составе  3- х человек,  и сроком полномочий 5лет:
1. Чернобрывая Любьовь Владимировна,1956 г.р., жительница села Данцевка, ул. Мира, д.11,  главный бухгалтре СХА (колхоз) «Родина»;
2. Демченко Людмила Григорьвена, 1958 г.р., жительница с.Данцевка, ул. Мира, д. 13А/2, экономист СХА (колхоз) «Родина»;
3. Веретенникова Елена Ивановна, 1969 г.р., жительница с. Данцевка, ул. 1 Мая, д. 9, бухгалтер СХА (колхоз) «Родина».
ВЫСТУПИЛИ:
1. Веретенников Ю.И., житель села Данцевка,
2. Резников В.Е., житель села Данцевка,  которые поддержали кандидатуры.
        Проголосовали:
«за» - 136 чел.; «против» - нет  чел.; «воздержались» -  нет чел.
РЕШИЛИ: Решение принято.

4.СЛУШАЛИ: Веретенникову Е.И., которая  предложила  принять решение об учреждении  ТОС в границах  села Данцевка Богучарского района.
ВЫСТУПИЛИ:   Резникова Л.И., жительница с. Данцевка,
        Ромащенко В.И., житель с. Данцевка, которые подтвердили решение об учреждении  ТОС в границах  села Данцевка Богучарского района.

Проголосовали: «за» -  136  чел.; «против» -  нет чел.; «воздержались» - нет чел.

РЕШИЛИ: Решение принято.

5. СЛУШАЛИ: Резникову В.Е., которая  предложила  решить вопрос о наделении (не наделении) ТОС статусом юридического лица.
ВЫСТУПИЛИ:   Касаткина Г.А., Безуглова В.И.,  которые предложили  ТОС села Данцевка не наделять статусом юридического лица.
Проголосовали:
«за» -  136 чел.; «против» -  нет  чел.; «воздержались» -  нет  чел.
РЕШИЛИ: Решение принято.

6. СЛУШАЛИ:  Забальскую Н.А., которая предложила определить следующие основные направления деятельности ТОС села Данцевка.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Резников В.Е. о благоустройстве населенного пункта: ремонт и реконструкция дорог местного значения, обустройство площадок для массового отдыха, санитарное содержание и озеленение,  ремонт колодца и пр.
2. Резников М.И., о работе с детьми и подростками, одиноко проживающими пенсионерами.
Проголосовали:
«за» - 136 чел.; «против» - нет  чел.; «воздержались» -  нет  чел.
РЕШИЛИ: Решение принято.
6.1. СЛУШАЛИ:  Долбилова А.В.,  который предложил составить заявку ТОСа села Данцевка для реализации проекта «Благолустройство набережной в селе Данцевка» в 2020 году.
ВЫСТУПИЛИ:
Забальская Н.А., поддержала выступающего о составлении заявки именно по проекту «Благоустройство набережной в селе Данцевка».
  Проголосовали:
«за» - 135 чел.; «против» - нет  чел.; «воздержались» -  1  чел.
РЕШИЛИ: Решение принято.

Председатель
собрания граждан                   ______________     Демченко Л.Г.

Секретарь собрания                ______________    Кальченко И.М.